
Jméno vedoucího práce:

Jméno diplomanta:

Název diplomové práce:

Cíl práce:

1. Rozsah:

stran textu

všech literárních pramenů

monografie oborné články elektronické ostatní

5/14 22/8 33/1 4/5

tabulky obrázky grafy přílohy

12 17 3 7

2. Náročnost tématu na: nadprůměrné průměrné podprůměrné nevyhovující

teoretické znalosti X

vstupní údaje a jejich zpracování X

použité metody X

3. Kritéria hodnocení práce: výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující

stupeň splnění cíle práce X

hloubka provedené analýzy ve vztahu k tématu X

logická stavba práce X

práce s literaturou, používání citační normy X

adekvátnost použitých metod X

úprava práce (text, grafy, obrázky, tabulky) X

stylistická úroveň X

4. Využitelnost výsledků práce v praxi: podprůměrná průměrná nadprůměrná

5. Připomínky; otázky k zodpovězení při obhajobě práce:

Definované cíle práce jsou v práci splněny. V diskusi práce studentka přehledně odpovídá na jednotlivé výzkumné otázky a 

stanovené hypotézy.

Studentka při řešení práce, a to jak při získávání dat, tak i během jejich zpracování, postupovala velmi samostatně. V práci velmi 

pozitivně hodnotím, že pro adekvátnost použití statistických metod studentka neopomněla otestovat normalitu dat a v závěru práce 

se i vyjadřuje k velikosti testovaných skupin. V samotné diskusi práce se k získaným datům studentka postavila velmi zodpovědně a 

diskutuje je z pohledu výzkumů týkající se i jiných sportovních odvětví, ale i vzhledem k její osobní zkušenosti a znalosti techniky a 

taktiky přípravy vrcholových volejbalistů. Výsledky tedy spojuje a diskutuje i z pohledu kineziologického obsahu pohybů jednotlivých 

hráčů a proto je zde zřetelné propojení i s praxí. Práci doporučuji k obhajobě. V rámci obhajoby žádám diplomantku, aby uvedla, jak 

by mohly být výsledky práce aplikovány do praxe sportovního fyzioterapeuta. 

Práce je přehledná, má logickou strukturu, obsah a informace z jednotlivých kapitol na sebe navzájem souvisle navazují.

V práci je využit nadstandartní počet literárních zdrojů (včetně cizojazyčných), práce respektuje citační normu.

V práci je využit moderní objektivizační systém - Dynamická počítačová posturografie. Při zpracování dat byla nejprve adekvátně 

použito testování normality a pak následně byla data vyhodnocena pomocí parametrických i neparametrických metod (Studentův t-

test a Mann-Whitney test).

Úprava a členění textu je přehledné. V textu práce je se formální ani gramatické chyby nevyskytují.

Práce i přes velký počet zahraničních zdrojů má velmi dobrou stylistikou úroveň.

Teoretická část práce je zpracována přehledně a systematicky. Experimentální část je taktéž přehledná a jsou v ní jasně definovány 

hypotézy (včetně nulových a alternativních).

76

92

českých pramenů / cizojazyčných pramenů

ostatní

stupeň hodnocení

POSUDEK VEDOUCÍHO MAGISTERSKÉ DIPLOMOVÉ PRÁCE

Mgr. Helena Vomáčková

Bc. Zuzana Reinišová

Posturální strategie hráčů volejbalu a jejich schopnost dynamické stabilizace

Cílem práce je nalézt a popsat parametry z výsledků dynamické počítačové posturografie (Smart EquiTest System), umožňující 

vysledovat úroveň posturální stabilizace hráčů extraligového volejbalu v závislosti na jejich herní stabilizaci. 



6. Doporučení práce k obhajobě:

7. Navržený klasifikační stupeň

V Praze dne 8. září 2017.

Studentka při řešení práce, a to jak při získávání dat, tak i během jejich zpracování, postupovala velmi samostatně. V práci velmi 

pozitivně hodnotím, že pro adekvátnost použití statistických metod studentka neopomněla otestovat normalitu dat a v závěru práce 

se i vyjadřuje k velikosti testovaných skupin. V samotné diskusi práce se k získaným datům studentka postavila velmi zodpovědně a 

diskutuje je z pohledu výzkumů týkající se i jiných sportovních odvětví, ale i vzhledem k její osobní zkušenosti a znalosti techniky a 

taktiky přípravy vrcholových volejbalistů. Výsledky tedy spojuje a diskutuje i z pohledu kineziologického obsahu pohybů jednotlivých 

hráčů a proto je zde zřetelné propojení i s praxí. Práci doporučuji k obhajobě. V rámci obhajoby žádám diplomantku, aby uvedla, jak 

by mohly být výsledky práce aplikovány do praxe sportovního fyzioterapeuta. 

NE ANO

VÝBORNĚ (DLE OBHAJOBY)

podpis vedoucího práce


